PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU

OF GP 739/2020

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Martins Segalla
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

GABINETE DO PREFEITO

Bauru, 04 de maio de 2020.

Câmara Mu 1icioal de Bauru
Diretoria de "Poio Legislauvo

O 5 ~1A!'.l 2020

Em atenção ao Requerimento nº 148/20, do vereador
Manoel Afonso Losila, protocolado nesta Prefeitura como processo nº 32626/2020, referente
à implantação de faixa elevada ou semáforo para pedestres defronte ao imóvel 06-30 da
Alameda Doutor Octávio Pinheiro Brisolla, Vila Santa Tereza, a EMDURB informa que o
local foi objeto de estudo e ficou constatado que é inviável a implantação pleiteada, tendo

em vista que o local não dispõe de espaço suficiente, sendo que a faixa elevada possui
comprimento mínimo de 08 metros e existem muitas guias rebaixadas, não deixado espaço
suficiente. Vale ressaltar que o local foi objeto de estudo de obstáculo, sendo considerada
viável a implantação, visando oferecer maior segurança a travessia dos pedestres e o local
foi incluído no cronograma de implantação do setor.

Praça das Cerejeiras, 1-59 Vila Noemy - Bauru/SP - CEP 17014-900 - Fone: (14) 3235-1000
\y,..,vw.bauru.sp.gov.br